
 

 

PORTARIA Nº 8/2013 
 

NOMEIA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

ADMINISTRATIVOS 
 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Carandaí, Ver. Cor Jesus Moreno, no uso de suas atribuições, 

em consonância com a Resolução 5/2009 e Art. 51 da Lei Federal 8.666/93, 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Nomear a Comissão Permanente de Licitação e Contratos Administrativos, ficando composta 

pelos servidores Karin da Cunha Almada, Luciano Rodrigues Pereira e Vanderléia Aparecida de 

Faria. 

 

Art. 2º Fica nomeado como suplente o servidor José Pires Neto. 

 

Art. 3º Os membros da Comissão reunir-se-ão para deliberação dos cargos ocupados, onde será 

lavrada em ata e, posteriormente, encaminhada ao Presidente para conhecimento. 

 

Art. 4º A investidura dos membros desta Comissão não excederá a 1 (um) ano, conforme dispõe a 

Lei Federal nº. 8.666/93. 

 

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº. 8, de 22/2/2012. 

 

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 
 

 

Plenário Ver. Celestino Baptista, 25 de fevereiro de 2013. 

 

 

Cor Jesus Moreno 

Presidente 

 

 

 

 

- Publicada no quarto andar do Paço Municipal Tancredo Neves, em 25 de fevereiro de 

2013.________________________Ver. Lucimar Lima Neves- Secretária. 

 


